
          

                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

∆/ΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Ιωάννινα 10 Φεβρουαρίου 2017 
 
Αριθµ. Πρωτ.: 18113 
 

Τµήµα 
Ταχ. ∆/νση 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 
e-mail 
Site 

: ∆ασικών Χαρτογραφήσεων 
: Μαρίκας Κοτοπούλη 62 
: Ελένη Βάκκα 
: 2651088041 
: 2651088049 
: ddioa@apdhp-dm.gov.gr 
: http://www.apdhp-dm.gov.gr 

 
 

 

  

 
ΘΕΜΑ: Ανάρτηση ∆ασικών Χαρτών όλων των προ- Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. 
(303 ΟΤΑ) των ∆ήµων Βόρειων Τζουµέρκων, ∆ωδώνης, Ζαγορίου, Ζίτσας, 
Κόνιτσας, Μετσόβου, Πωγωνίου και Ιωαννιτών (πλην των ∆ηµοτικών 
Κοινοτήτων Ανατολής και Κατσικά του ∆ήµου Ιωαννιτών), των µελετών µε 
κωδικούς ∆4-03 και Μ1-13 (συνηµµένα ο πίνακας των 303 προ-Καποδιστριακών 
Ο.Τ.Α.) και πρόσκληση ενδιαφεροµένων για υποβολή αντιρρήσεων  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως 26 του Ν. 3889/2010(Φ.Ε.Κ. 182 
Α΄) 

«Χρηµατοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεµβάσεων, Πράσινο Ταµείο, 
Κύρωση ∆ασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν µετά 
την τροποποίησή τους και συµπλήρωσή τους µε τα άρθρα 153 έως 155 του Ν. 
4389/2016 (Φ.Ε.Κ. 94 Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρµογή της 
συµφωνίας των δηµοσιονοµικών στόχων και διαρθρωτικών µεταρρυθµίσεων 
και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηµατολόγιο και 
άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 275 Α΄), όπως ισχύει. 

3. Την µε αριθ. 146776/2459/21.10.2016 (Φ.Ε.Κ. 3532/τεύχος Β΄/03-11-2016) 
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας µε την οποία 
καθορίστηκαν θέµατα σχετικά µε τις διαδικασίες ανάρτησης έως την κύρωση 
των ∆ασικών Χαρτών. 

4.  Την µε αριθµ. 143792/1794/03.08.2016 (Φ.Ε.Κ. 2750/τεύχος Β΄/01-09-2016) 
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας µε την οποία 
καθορίστηκαν θέµατα σχετικά µε τον ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης 
∆ασικών Χαρτών και υποβολής αντιρρήσεων. 

5. Την µε αριθµ. 151585/323/3.02.2017 (Φ.Ε.Κ. 347/τεύχος Β΄/8-2-2017) κοινή 
απόφαση Αν. Υπουργών Οικονοµικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας  
«Καθορισµός ειδικού τέλους για την άσκηση αντιρρήσεων της παρ.1 του 
άρθρου 15 του Ν.3889/2010 (Φ.Ε.Κ. 182 Α΄) κατά του περιεχοµένου 
αναρτηµένου ∆ασικού Χάρτη.» 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



6. Την µε αριθµ. 145189/2264/04.10.2016 (Φ.Ε.Κ. 3407/τεύχος Β΄/21-10-2016) 
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας του άρθρου 
13 παρ. 3 του Ν. 3889/2010 όπως ισχύει, µε την οποία εγκρίνεται η εκτέλεση 
των εργασιών ανάρτησης έως την κύρωση των οικείων θεωρηµένων ∆ασικών 
Χαρτών από την ∆ιεύθυνση ∆ασών Ιωαννίνων της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας. 

7. Την αριθµ. 143783/1597/20.07.2016 εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος  και Ενέργειας «Κατάρτιση, ανάρτηση, κύρωση ∆ασικών 
Χαρτών». 

8. Το µε αριθµ. 145179/2131/16.09.2016 έγγραφο του Γενικού ∆ιευθυντού 
Ανάπτυξης και Προστασίας ∆ασών και Αγροπεριβάλλοντος «Εφαρµογή 
άρθρου 23 του Ν. 3889/2010». 

9. Το περιεχόµενο των ∆ασικών Χαρτών, όλων των προ – Καποδιστριακών 
Ο.Τ.Α (συνολικά 303 Ο.Τ.Α.) των ∆ήµων Βόρειων Τζουµέρκων, ∆ωδώνης, 
Ζαγορίου, Ζίτσας, Κόνιτσας, Μετσόβου, Πωγωνίου και Ιωαννιτών (πλην των 
∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ανατολής και Κατσικά του ∆ήµου Ιωαννιτών), των 
µελετών ∆4-03 και Μ1-13, που θεωρήθηκαν µε την αριθµ. 15714/6-2-2017 
(Α∆Α: 654ΣΟΡ1Γ-84Ω) απόφαση θεώρησης της ∆ιεύθυνσης ∆ασών 
Ιωαννίνων. 

10. Το µε αριθµ. 151171/4/3-1-2017 έγγραφο του Αν. Υπουργού Π.ΕΝ. περί 
«Περιοχών άρθρου 23 παρ. 2α & 2β του Ν.3889/2010».   

11.  Το µε αριθµ. Α.Π.: ∆∆Χ.927/1633211/15-12-2016 έγγραφο της ΕΚΧΑ Α.Ε. 
«Χορήγηση στοιχείων του άρθρου 23 του Ν.3889/2010 όπως ισχύει, για το 
∆ήµο Πωγωνίου». 

12. Το µε αριθµ. Α.Π.: ∆∆Χ. 50/1701572/19-01-2017 έγγραφο της ΕΚΧΑ Α.Ε. 
«Χορήγηση στοιχείων του άρθρου 23 του Ν. 3889/2010 όπως ισχύει για το 
∆ήµο Ιωαννιτών». 

13. Το µε αρθµ. 151176/60/11-1-2017 έγγραφο της Γενικής ∆/νσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας ∆ασών και Αγροπεριβάλλοντος περί « Προγραµµατισµού 
αναρτήσεως ∆ασικών Χαρτών». 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Α. Την ανάρτηση των θεωρηµένων ∆ασικών Χαρτών, όλων των προ- 
Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. (303 ΟΤΑ) των ∆ήµων Βόρειων Τζουµέρκων, 
∆ωδώνης, Ζαγορίου, Ζίτσας, Κόνιτσας, Μετσόβου, Πωγωνίου και Ιωαννιτών 
(πλην των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Ανατολής και Κατσικά του ∆ήµου 
Ιωαννιτών), των µελετών µε κωδικούς ∆4-03 και Μ1-13, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων, συνολικής έκτασης 4.977.690,276 στρ.,  στον ειδικό 
διαδικτυακό τόπο ανάρτησης ∆ασικών Χαρτών και υποβολής αντιρρήσεων της 
ιστοσελίδας (https://www.ktimanet.gr/CitizenWebApp/InfoF1_Page.aspx) της 
ΕΚΧΑ Α.Ε  . 
Στους ανωτέρω αναρτηµένους ∆ασικούς Χάρτες περιλαµβάνεται και ο ιστορικός 
ορθοφωτοχάρτης, που απεικονίζει τα πολύγωνα των δασικών εν γένει εκτάσεων, που 
προσδιορίστηκαν από τα φωτοερµηνευτικά στοιχεία των παλαιότερων 
αεροφωτογραφιών. 
Σηµειώνεται ότι στους αναρτηµένους ∆ασικούς Χάρτες, οι περιπτώσεις του άρθρου 
23 του Ν. 3889/2010, όπως ισχύει, απεικονίζονται και αποτυπώνονται: 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



 α) µε µαύρο χρώµα το περίγραµµα των περιοχών που εξαιρούνται της 
ανάρτησης του δασικού χάρτη (περιοχές της παρ.2 εδαφ. α΄, β΄) που δεν αποτελούν 
αντικείµενο ανάρτησης και υποβολής αντιρρήσεων  
 β) µε ιώδες χρώµα το περίγραµµα των οικιστικών πυκνώσεων της παρ. 4, οι 
οποίες εξαιρούνται της ανάρτησης και της υποβολής αντιρρήσεων. 
 Β. Καλείται κάθε ενδιαφερόµενος, αφού λάβει γνώση του περιεχοµένου των 
αναρτηµένων κατά τα προηγούµενα ∆ασικών Χαρτών, να υποβάλει τις τυχόν 
αντιρρήσεις του εντός αποκλειστικής προθεσµίας εξήντα (60) ηµερών, η οποία 
αρχίζει την 24η Φεβρουαρίου 2017 ηµέρα Παρασκευή. 
 Η καταληκτική ηµεροµηνία της παραπάνω προθεσµίας, είναι η 24η 
Απριλίου 2017 ηµέρα ∆ευτέρα. 
 Για τους κατοικούντες ή διαµένοντες στην αλλοδαπή, η παραπάνω 
προθεσµία παρατείνεται κατά είκοσι (20) ηµέρες, συνεπώς η καταληκτική 
ηµεροµηνία της προθεσµίας υποβολής αντιρρήσεων είναι η 15η Μαΐου 2017  
ηµέρα ∆ευτέρα. 
Με τις αντιρρήσεις προβάλλονται λόγοι που αφορούν αποκλειστικά και µόνο την 
αµφισβήτηση του χαρακτήρα και της µορφής των εµφανιζόµενων στους χάρτες 
εκτάσεων. 
 Αντιρρήσεις µπορούν να υποβάλουν φυσικά και νοµικά πρόσωπα δηµοσίου 
και ιδιωτικού δικαίου, καθώς και το Ελληνικό ∆ηµόσιο και οι οικείοι Ο.Τ.Α. πρώτου 
και δευτέρου βαθµού, εφόσον επικαλούνται για τη θεµελίωση του εννόµου 
συµφέροντός τους εµπράγµατα ή ενοχικά δικαιώµατα στις περιληφθείσες στους 
αναρτηθέντες ∆ασικούς Χάρτες δασικές, χορτολιβαδικές και βραχώδεις ή πετρώδεις 
εκτάσεις. 
 Αντιρρήσεις ειδικά κατά της παράλειψης να περιληφθεί στους ∆ασικούς 
Χάρτες ορισµένη δασικού χαρακτήρα ή χορτολιβαδική ή βραχώδης ή πετρώδης 
έκταση µπορεί να υποβάλει κάθε φυσικό ή νοµικό πρόσωπο και ιδίως, οι Ο.Τ.Α. 
πρώτου και δεύτερου βαθµού στα διοικητικά όρια των οποίων υπάγεται η έκταση, οι 
περιβαλλοντικές οργανώσεις και άλλα νοµικά πρόσωπα µη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, στους σκοπούς των οποίων περιλαµβάνεται η προστασία του φυσικού 
περιβάλλοντος.  
 Η υποβολή των αντιρρήσεων είναι δυνατή µόνον ηλεκτρονικά, στον ειδικό 
δικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών και υποβολής αντιρρήσεων, στην 
ιστοσελίδα(https://www.ktimanet.gr/CitizenWebApp/InfoF1_Page.aspx), της 
ΕΚΧΑ Α.Ε., µε τη συµπλήρωση σχετικής ηλεκτρονικής φόρµας, µε χρήση 
διαδικτυακής εφαρµογής.                                    
• Για την υποβολή αντίρρησης είναι υποχρεωτική η συµπλήρωση των 
γεωγραφικών συντεταγµένων των κορυφών του πολυγώνου/γεωτεµαχίου της έκτασης 
της οποίας αµφισβητείται ο χαρακτήρας και η µορφή, καθώς και το εµβαδό της. 
• Επίσης, για την υποβολή αντίρρησης καταβάλλεται υποχρεωτικά ειδικό 
τέλος, το ύψος του οποίου υπολογίζεται µε βάση το εµβαδόν της έκτασης που αφορά 
αυτή, όπως έχει καθοριστεί µε την Κ.Υ.Α. της περίπτωσης (5) ανωτέρω. 
Η µη τήρηση των παραπάνω προϋποθέσεων καθιστά την αντίρρηση 
απαράδεκτη. 
 ∆εν απαιτείται καταβολή τέλους, κατ’ εξαίρεση, για αντιρρήσεις που 
αφορούν περιοχές: 
α) που έχουν συµπεριληφθεί στους ∆ασικούς Χάρτες λόγω µη αποτύπωσης του 
περιγράµµατος της παρ.2 περίπτωση α΄ του άρθρου 23 του Ν.3889/10, όπως ισχύει, 
καθώς και οι εκτάσεις που εµπίπτουν στις περιπτώσεις της παρ.3β του άρθρου 31 του 
Ν.4280/14, όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



β) που εµφανίζονται ως δασικές στη φωτοερµηνεία της παλαιότερης 
αεροφωτογράφισης, αλλά περιλαµβάνονται σε διανοµές (κληροτεµάχια) του 
εποικισµού. 
γ) που εµφανίζονται ως χορτολιβαδικές ή βραχώδεις ή πετρώδεις είτε κατά την 
παλαιότερη είτε κατά την πρόσφατη αεροφωτογράφιση, αλλά περιλαµβάνονται σε 
περιοχές εποικισµού. 
δ) για τις οποίες έχουν εκδοθεί τελεσίδικες πράξεις χαρακτηρισµού κατά τη 
διαδικασία του άρθρου 14 του Ν.998/1979, οι οποίες δεν απεικονίζονται στους 
αναρτηµένους χάρτες. 
ε) κατά το τµήµα που εµπίπτει σε εκκρεµείς αιτήσεις και υποθέσεις στη διαδικασία 
του άρθρου 14 του Ν.998/1979 (άρθρο 28 παρ.18.α του Ν.2664/1998 όπως ισχύει).   
Για την τεκµηρίωση της υπαγωγής στις ανωτέρω περιπτώσεις α΄ ή β΄ και γ΄ µε την 
αντίρρηση υποβάλλονται, απαρέγκλιτα, από τον ενδιαφερόµενο, ως απαραίτητα 
συµπληρωµατικά στοιχεία, βεβαίωση της αρµόδιας υπηρεσίας δόµησης (περ. α΄) ή 
της υπηρεσίας εποικισµού (περ. β΄ή γ΄) αντίστοιχα. Για την περίπτωση δ΄ 
υποβάλλεται η τελεσίδικη πράξη. Για την περίπτωση ε΄ προσέρχεται ο 
ενδιαφερόµενος στο Σηµείο Υποστήριξης της Ανάρτησης των ∆ασικών Χαρτών για 
την αναζήτηση και ταυτοποίηση των υπό εκκρεµότητα στοιχείων προσκοµίζοντας 
σχετικά αντίγραφα και την επί τόπου υποβολή αντίρρησης.    
• Στις αντιρρήσεις συµπληρώνονται επίσης, τα στοιχεία των εµπράγµατων ή ενοχικών 
δικαιωµάτων, που θεµελιώνουν το έννοµο συµφέρον του ενδιαφερόµενου στην 
έκταση που αφορά η αντίρρηση. 
Η µη τήρηση της παραπάνω προϋπόθεσης καθιστά την αντίρρηση εκκρεµή. 
Τα αποδεικτικά στοιχεία που επικαλείται ο ενδιαφερόµενος, στα οποία 
περιλαµβάνονται αυτά που αποδεικνύουν την καταβολή του ειδικού τέλους, καθώς 
και τη θεµελίωση του έννοµου συµφέροντος επί της έκτασης που αφορά η αντίρρηση, 
αποστέλλονται εντός της ανωτέρω προθεσµίας υποβολής της σε έντυπη µορφή, στο 
Σηµείο Υποστήριξης της Ανάρτησης των ∆ασικών Χαρτών (ΣΥΑ∆Χ της Π.Ε. 
Ιωαννίνων), στη διεύθυνση: Μ. Κοτοπούλη 62 Τ.Κ.454 45, στα γραφεία της ∆/νσης 
∆ασών Ιωαννίνων . Στο φάκελο αποστολής αναγράφεται, υποχρεωτικά, το όνοµα του 
ενδιαφερόµενου και ο αριθµός πρωτοκόλλου της αντίρρησης. 
 Στο Σηµείο Υποστήριξης της Ανάρτησης των ∆ασικών Χαρτών, γίνεται 
επίσης ενηµέρωση για το περιεχόµενο των αναρτηµένων ∆ασικών Χαρτών και 
δίνονται πληροφορίες για τον τρόπο υποβολής των αντιρρήσεων, το οποίο λειτουργεί 
καθηµερινά από 08:00 έως 16:00 µ.µ. τις εργάσιµες ήµερες, καθ’ όλη τη διάρκεια της 
περιόδου υποβολής αντιρρήσεων.  
 Επισηµαίνεται ότι η διαδικασία του άρθρου 14 του Ν.998/1979, από την 
ανάρτηση των οικείων ∆ασικών Χαρτών παύει να ισχύει και οι επιτροπές του άρθρου 
10 του ιδίου Νόµου καθίστανται αναρµόδιες για το χαρακτηρισµό εκτάσεων ως δάση, 
δασικών, χορτολιβαδικών, βραχωδών, ή πετρωδών. Για τις περιπτώσεις που έχουν 
υποβληθεί αιτήσεις στα οικεία ∆ασαρχεία Ιωαννίνων, Κόνιτσας και Μετσόβου για 
εφαρµογή του άρθρου 14 του Ν.998/1979, καθώς και για τις υποθέσεις που 
εκκρεµούν στις επιτροπές του άρθρου 10 παρ.3 στην ανωτέρω διαδικασία, οι 
ενδιαφερόµενοι µπορούν να υποβάλλουν αντιρρήσεις κατά του περιεχοµένου των 
αναρτηµένων ∆ασικών Χαρτών (περίπτωση ε΄ εξαίρεσης καταβολής ειδικού τέλους).  
 Αναπόσπαστα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας αποτελούν τα ψηφιακά 
αρχεία των θεωρηµένων ∆ασικών Χαρτών όλων των προ – Καποδιστριακών Ο.Τ.Α 
(συνολικά 303 Ο.Τ.Α.) των ∆ήµων Βόρειων Τζουµέρκων, ∆ωδώνης, Ζαγορίου, 
Ζίτσας, Κόνιτσας, Μετσόβου, Πωγωνίου και Ιωαννιτών (πλην των ∆ηµοτικών 
Κοινοτήτων Ανατολής και Κατσικά του ∆ήµου Ιωαννιτών), των µελετών µε 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



κωδικούς ∆4-03 και Μ1-13, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, και του 
αντίστοιχου «Ορθοφωτοχάρτη έτους 1945, σε µορφή shapefiles (.shp). 
 Η παρούσα αποστέλλεται στην Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε. για την ψηφιακή ανάρτησή της 
στην ιστοσελίδα της στον ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης ∆ασικών Χαρτών και 
υποβολής αντιρρήσεων. 
 Ο σύνδεσµος για τους αναρτηµένους ∆ασικούς Χάρτες δηµοσιοποιείται 
και από τις ιστοσελίδες του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, καθώς 
και της οικείας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης. 
 Επίσης, η παρούσα (χωρίς τα συνοδευτικά ψηφιακά αρχεία) αναρτάται στον 
χώρο ανακοινώσεων της Υπηρεσίας µας, των ∆ασαρχείων Ιωαννίνων Κόνιτσας και 
Μετσόβου στα δηµοτικά ή τοπικά ή διαµερισµατικά καταστήµατα των ∆ήµων 
Βόρειων Τζουµέρκων, ∆ωδώνης, Ζαγορίου, Ζίτσας, Κόνιτσας, Μετσόβου, Πωγωνίου 
και Ιωαννιτών,  της Π.Ε. Ιωαννίνων.  Οµοίως η παρούσα γνωστοποιείται και 
αναρτάται και στους όµορους Ο.Τ.Α. (∆ήµους) των περιοχών ανάρτησης των 
∆ασικών Χαρτών. 
 Τέλος, ταυτάριθµη της παρούσας Ανακοίνωση Ανάρτησης των εν θέµατι 
∆ασικών Χαρτών και Πρόσκλησης Υποβολής Αντιρρήσεων αποστέλλεται για 
δηµοσίευση σε δύο (2) εφηµερίδες της Π.Ε. Ιωαννίνων. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Συνηµµένα: 
1. Ψηφιακά αρχεία των ∆ασικών Χαρτών των 303 ΟΤΑ (shp). 
2. Ψηφιακά αρχεία «Ορθοφωτοχάρτης έτους 1945» των 303 ΟΤΑ (shp). 
3. Πίνακας µε τους 303 προ-Καποδιστριακούς ΟΤΑ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Μ. Ε. Γ. Γ. Α. ∆.  
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Ο Αν. Προϊστάµενος ∆/νσης 
 
 
 
            Παναγιώτης Μάνης 

∆ασολόγος µε βαθµό Α΄ 
 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
a/a OTA OTA_CODE NOMOS_OTA_ 
1 ΑΒΓΟΥ 001 20001 
2 ΑΓΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ 002 20002 
3 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 003 20003 
4 ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΗΣ 004 20004 
5 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 005 20005 
6 ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑ∆ΟΣ 006 20006 
7 ΑΓΙΟΥ ΑΝ∆ΡΕΟΥ 007 20007 
8 ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ 008 20008 
9 ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ 009 20009 
10 ΑΓΙΟΥ ΜΗΝΑ 010 20010 
11 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 011 20011 
12 ΑΕΤΟΜΗΛΙΤΣΗΣ 012 20012 
13 ΑΕΤΟΠΕΤΡΑΣ (∆Ω∆ΩΝΗΣ) 013 20013 
14 ΑΕΤΟΠΕΤΡΑΣ (ΚΟΝΙΤΣΗΣ) 014 20014 
15 ΑΕΤΟΡΡΑΧΗΣ 015 20015 
16 ΑΗ∆ΟΝΟΧΩΡΙΟΥ 016 20016 
17 ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ ΜΠΟΤΣΑΡΗ 017 20017 
18 ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ 018 20018 
19 ΑΜΠΕΛΕΙΑΣ 019 20019 
20 ΑΜΠΕΛΟΧΩΡΙΟΥ 020 20020 
21 ΑΜΦΙΘΕΑΣ (ΣΤΡΟΥΝΙΟΥ)* 021 20021 
22 ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 022 20022 
23 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 024 20024 
24 ΑΝΗΛΙΟΥ 025 20025 
25 ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ (∆Ω∆ΩΝΗΣ) 026 20026 
26 ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ (ΜΕΤΣΟΒΟΥ) 027 20027 
27 ΑΝΘΡΑΚΙΤΗ 028 20028 
28 ΑΝΩ ΛΑΨΙΣΤΗΣ 029 20029 
29 ΑΝΩ ΠΕ∆ΙΝΩΝ 030 20030 
30 ΑΝΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ 031 20031 
31 ΑΡΓΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 032 20032 
32 ΑΡ∆ΟΣΕΩΣ 033 20033 
33 ΑΡΕΤΗΣ 034 20034 
34 ΑΡΙΣΤΗΣ 035 20035 
35 ΑΡΜΑΤΩΝ 036 20036 
36 ΑΡΤΟΠΟΥΛΑΣ 037 20037 
37 ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ 038 20038 
38 ΑΣΗΜΟΧΩΡΙΟΥ 039 20039 
39 ΑΣΠΡΑΓΓΕΛΩΝ 040 20040 
40 ΑΣΠΡΟΧΩΡΙΟΥ 041 20041 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



41 ΑΣΦΑΚΑΣ 042 20042 
42 ΑΧΛΑ∆ΕΩΝ 043 20043 
43 ΒΑΓΕΝΙΤΙΟΥ 044 20044 
44 ΒΑΘΥΠΕ∆ΟΥ 045 20045 
45 ΒΑΛΑΝΙ∆ΙΑΣ 046 20046 
46 ΒΑΠΤΙΣΤΟΥ 047 20047 
47 ΒΑΡΓΙΑ∆ΩΝ 048 20048 
48 ΒΑΡΛΑΑΜ 049 20049 
49 ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ 050 20050 
50 ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 051 20051 
51 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 052 20052 
52 ΒΑΤΑΤΑ∆ΩΝ 053 20053 
53 ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ 054 20054 
54 ΒΗΣΣΑΝΗΣ 055 20055 
55 ΒΙΤΣΗΣ 056 20056 
56 ΒΛΑΧΑΤΑΝΟΥ 057 20057 
57 ΒΟΒΟΥΣΗΣ 058 20058 
58 ΒΟΤΟΝΟΣΙΟΥ 059 20059 
59 ΒΟΥΛΙΑΣΤΗΣ 060 20060 
60 ΒΟΥΝΟΠΛΑΓΙΑΣ 061 20061 
61 ΒΟΥΡΜΠΙΑΝΗΣ 062 20062 
62 ΒΟΥΤΣΑΡΑ (ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ)* 063 20063 
63 ΒΡΑ∆ΕΤΟΥ 064 20064 
64 ΒΡΟΝΤΙΣΜΕΝΗΣ 065 20065 
65 ΒΡΥΣΟΥΛΑΣ 066 20066 
66 ΒΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ 067 20067 
67 ΓΑΒΡΙΣΙΩΝ 068 20068 
68 ΓΑΝΑ∆ΙΟΥ 069 20069 
69 ΓΕΡΟΠΛΑΤΑΝΟΥ 070 20070 
70 ΓΕΩΡΓΑΝΩΝ 071 20071 
71 ΓΙΟΥΡΓΑΝΙΣΤΑΣ 072 20072 
72 ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ 073 20073 
73 ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ 074 20074 
74 ΓΡΑΝΙΤΣΗΣ 075 20075 
75 ΓΡΑΝΙΤΣΟΠΟΥΛΑΣ 076 20076 
76 ΓΡΕΒΕΝΙΤΙΟΥ 077 20077 
77 ΓΡΙΜΠΟΒΟΥ 078 20078 
78 ∆ΑΦΝΟΥΛΑΣ 079 20079 
79 ∆ΑΦΝΟΦΥΤΟΥ 080 20080 
80 ∆ΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ 081 20081 
81 ∆ΕΜΑΤΙΟΥ 082 20082 
82 ∆ΕΡΒΙΖΙΑΝΩΝ 083 20083 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



83 ∆ΕΣΠΟΤΙΚΟΥ 084 20084 
84 ∆ΙΚΟΡΥΦΟΥ 085 20085 
85 ∆ΙΛΟΦΟΥ 086 20086 
86 ∆ΙΜΟΚΟΡΙΟΥ 087 20087 
87 ∆ΙΠΟΤΑΜΟΥ 088 20088 
88 ∆ΙΣΤΡΑΤΟΥ 089 20089 
89 ∆ΟΛΙΑΝΗΣ (Ν. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ)* 090 20090 
90 ∆ΟΛΙΑΝΩΝ 091 20091 
91 ∆ΟΛΟΥ 092 20092 
92 ∆ΡΑΓΟΨΑΣ 093 20093 
93 ∆ΡΑΜΕΣΙΩΝ 094 20094 
94 ∆ΡΟΣΟΠΗΓΗΣ 095 20095 
95 ∆ΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ 096 20096 
96 ∆ΡΥΜΑ∆ΩΝ 097 20097 
97 ∆Ω∆ΩΝΗΣ 098 20098 
98 ΕΚΚΛΗΣΟΧΩΡΙΟΥ 099 20099 
99 ΕΛΑΤΗΣ 100 20100 
100 ΕΛΑΤΟΧΩΡΙΟΥ 101 20101 
101 ΕΛΑΦΟΤΟΠΟΥ 102 20102 
102 ΕΛΑΦΟΥ 103 20103 
103 ΕΛΕΟΥΣΗΣ 104 20104 
104 ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ 105 20105 
105 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 106 20106 
106 ΕΞΟΧΗΣ 107 20107 
107 ΕΠΙΣΚΟΠΙΚΟΥ 108 20108 
108 ΕΥΡΥΜΕΝΩΝ 109 20109 
109 ΖΙΤΣΗΣ 110 20110 
110 ΖΩΟ∆ΟΧΟΥ 111 20111 
111 ΖΩΤΙΚΟΥ 112 20112 
112 ΗΛΙΟΚΑΛΗΣ 113 20113 
113 ΗΛΙΟΡΡΑΧΗΣ 114 20114 
114 ΗΛΙΟΧΩΡΙΟΥ 115 20115 
115 ΘΕΡΙΑΚΗΣΙΟΥ 116 20116 
116 ΙΕΡΟΜΝΗΜΗΣ 117 20117 
117 ΙΤΕΑΣ 118 20118 
118 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 119 20119 
119 ΚΑΒΑΛΛΑΡΙΟΥ 120 20120 
120 ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ 121 20121 
121 ΚΑΚΟΛΑΚΚΟΥ 122 20122 
122 ΚΑΛΑΡΙΤΩΝ 123 20123 
123 ΚΑΛΕΝΤΖΙΟΥ 124 20124 
124 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 125 20125 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



125 ΚΑΛΟΥΤΑ 126 20126 
126 ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 127 20127 
127 ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ 128 20128 
128 ΚΑΠΕΣΟΒΟΥ (ΚΕΠΕΣΟΒΟΥ)* 129 20129 
129 ΚΑΡΙΤΣΗΣ 130 20130 
130 ΚΑΡΥΩΝ 131 20131 
131 ΚΑΡΥΩΝ (ΑΣΦΑΚΑΣ)* 132 20132 
132 ΚΑΣΤΑΝΕΑΣ 133 20133 
133 ΚΑΣΤΑΝΗΣ 134 20134 
134 ΚΑΣΤΑΝΩΝΟΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ 135 20135 
135 ΚΑΣΤΡΙΤΣΗΣ 136 20136 
136 ΚΑΤΑΜΑΧΗΣ 137 20137 
137 ΚΑΤΑΡΡΑΚΤΟΥ 138 20138 
138 ΚΑΤΩ ΛΑΨΙΣΤΗΣ 140 20140 
139 ΚΑΤΩ ΜΕΡΟΠΗΣ 141 20141 
140 ΚΑΤΩ ΠΕ∆ΙΝΩΝ 142 20142 
141 ΚΑΤΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ 143 20143 
142 ΚΕΡΑΣΕΑΣ 144 20144 
143 ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ 145 20145 
144 ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 146 20146 

145 
ΚΕΦΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 
(ΛΥΚΟΡΡΑΧΗΣ)* 147 20147 

146 ΚΗΠΩΝ 148 20148 
147 ΚΛΕΙ∆ΩΝΙΑΣ 149 20149 
148 ΚΟΝΙΤΣΗΣ 150 20150 
149 ΚΟΝΤΣΙΚΑΣ 151 20151 
150 ΚΟΠΑΝΗΣ 152 20152 
151 ΚΟΡΙΤΙΑΝΗΣ 153 20153 
152 ΚΟΣΜΗΡΑΣ 154 20154 
153 ΚΟΥΚΚΟΥΛΙΟΥ 155 20155 
154 ΚΟΥΚΛΕΣΙΟΥ 156 20156 
155 ΚΟΥΚΛΙΩΝ (ΚΟΚΛΙΩΝ)* 157 20157 
156 ΚΟΥΜΑΡΙΑΣ 158 20158 
157 ΚΟΥΡΕΝΤΩΝ 159 20159 
158 ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ 160 20160 
159 ΚΡΑΝΟΥΛΑΣ 161 20161 
160 ΚΡΑΨΗΣ 162 20162 
161 ΚΡΥΑΣ 163 20163 
162 ΚΡΥΟΒΡΥΣΗΣ 164 20164 
163 ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 165 20165 
164 ΚΡΥΦΟΒΟΥ 166 20166 
165 ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ 167 20167 
166 ΚΩΣΤΑΝΙΑΝΗΣ 168 20168 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



167 ΛΑΒ∆ΑΝΗΣ 169 20169 
168 ΛΑΓΚΑ∆ΑΣ 170 20170 
169 ΛΑΙΣΤΗΣ 171 20171 
170 ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ 172 20172 
171 ΛΙΓΚΙΑ∆ΩΝ 173 20173 
172 ΛΙΓΟΨΑΣ 174 20174 
173 ΛΙΘΙΝΟΥ 175 20175 
174 ΛΙΜΝΗΣ 176 20176 
175 ΛΙΠΠΑΣ 177 20177 
176 ΛΟΓΓΑ∆ΩΝ 178 20178 
177 ΛΟΦΙΣΚΟΥ 179 20179 
178 ΛΥΓΓΟΥ 180 20180 
179 ΜΑΖΑΡΑΚΙΟΥ 181 20181 
180 ΜΑΖΙΑΣ 182 20182 
181 ΜΑΖΙΟΥ 183 20183 
182 ΜΑΚΡΙΝΟΥ 184 20184 
183 ΜΑΝΑΣΣΗ 185 20185 
184 ΜΑΝΟΛΙΑΣΗΣ 186 20186 
185 ΜΑΝΤΕΙΟΥ 187 20187 
186 ΜΑΡΜΑΡΩΝ 188 20188 
187 ΜΑΤΣΟΥΚΙΟΥ 189 20189 
188 ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΥ 190 20190 
189 ΜΑΥΡΟΝΟΡΟΥΣ 191 20191 
190 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 192 20192 
191 ΜΕΓΑΛΗΣ ΓΟΤΙΣΤΑΣ 193 20193 
192 ΜΕΓΑΛΟΥ ΓΑΡ∆ΙΚΙΟΥ 194 20194 
193 ΜΕΓΑΛΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 195 20195 
194 ΜΕΛΙΑΣ 196 20196 
195 ΜΕΛΙΓΓΩΝ 197 20197 
196 ΜΕΛΙΣΣΟΠΕΤΡΑΣ 198 20198 
197 ΜΕΡΟΠΗΣ 199 20199 
198 ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΟΥ 200 20200 
199 ΜΕΤΣΟΒΟΥ 201 20201 
200 ΜΗΛΕΑΣ 202 20202 
201 ΜΙΚΡΑΣ ΓΟΤΙΣΤΑΣ 203 20203 
202 ΜΙΚΡΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 204 20204 
203 ΜΙΧΑΛΙΤΣΙΟΥ 205 20205 
204 ΜΟΛΙΣΤΗΣ 206 20206 
205 ΜΟΛΥΒ∆ΟΣΚΕΠΑΣΤΟΥ 207 20207 
206 ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 208 20208 
207 ΜΟΝΟ∆ΕΝ∆ΡΙΟΥ 209 20209 
208 ΜΟΝΟΛΙΘΙΟΥ 210 20210 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



209 ΜΟΥΖΑΚΑΙΩΝ 211 20211 
210 ΜΟΥΣΙΩΤΙΤΣΗΣ 212 20212 
211 ΜΠΑΟΥΣΙΩΝ 213 20213 
212 ΜΠΑΦΡΑΣ 214 20214 
213 ΜΠΕΣΤΙΑΣ 215 20215 
214 ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 216 20216 
215 ΜΥΡΟ∆ΑΦΝΗΣ 217 20217 
216 ΝΕΓΑ∆ΩΝ 218 20218 
217 ΝΕΓΡΑ∆ΩΝ 219 20219 
218 ΝΕΟΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ 220 20220 
219 ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 221 20221 
220 ΝΕΟΧΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 222 20222 
221 ΝΗΣΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 223 20223 
222 ΝΙΚΑΝΟΡΟΣ 224 20224 
223 ΟΞΥΑΣ 225 20225 
224 ΟΡΕΙΝΟΥ-ΞΗΡΟΒΑΛΤΟΥ 226 20226 
225 ΠΑ∆ΩΝ 227 20227 
226 ΠΑΛΑΙΟΠΥΡΓΟΥ 228 20228 
227 ΠΑΛΑΙΟΣΕΛΛΙΟΥ 229 20229 
228 ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ ΜΠΟΤΣΑΡΗ 230 20230 
229 ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ ΣΙΡΑΚΟΥ 231 20231 
230 ΠΑΠΙΓΚΟΥ 232 20232 
231 ΠΑΡΑΚΑΛΑΜΟΥ 233 20233 
232 ΠΑΡ∆ΑΛΙΤΣΗΣ 234 20234 
233 ΠΕ∆ΙΝΗΣ 235 20235 
234 ΠΕΝΤΟΛΑΚΚΟΥ 236 20236 
235 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 237 20237 
236 ΠΕΡΑΤΗ 238 20238 
237 ΠΕΡ∆ΙΚΑΣ 239 20239 
238 ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟΥ 240 20240 
239 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 241 20241 
240 ΠΕΣΤΩΝ 242 20242 
241 ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ 243 20243 
242 ΠΕΤΡΑΣ 244 20244 
243 ΠΕΤΡΟΒΟΥΝΙΟΥ 245 20245 
244 ΠΕΤΣΑΛΙΟΥ 246 20246 
245 ΠΗΓΑ∆ΙΩΝ 247 20247 
246 ΠΗΓΗΣ 248 20248 
247 ΠΛΑΓΙΑΣ 249 20249 
248 ΠΛΑΙΣΙΩΝ ΜΑΛΑΚΑΣΙΟΥ 250 20250 
249 ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ (ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ)* 251 20251 
250 ΠΛΑΤΑΝΙΩΝ 252 20252 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



251 ΠΛΑΤΑΝΟΥΣΣΗΣ 253 20253 
252 ΠΛΗΚΑΤΙΟΥ 254 20254 
253 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 255 20255 
254 ΠΟΛΥ∆ΩΡΟΥ 256 20256 
255 ΠΟΛΥΛΟΦΟΥ 257 20257 
256 ΠΟΝΤΙΚΑΤΩΝ 258 20258 
257 ΠΟΥΡΝΙΑΣ 259 20259 
258 ΠΡΑΜΑΝΤΩΝ 260 20260 
259 ΠΡΟΣΗΛΙΟΥ 261 20261 
260 ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ 262 20262 
261 ΠΥΡΓΟΥ 263 20263 
262 ΠΥΡΣΟΓΙΑΝΝΗΣ 264 20264 
263 ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ 265 20265 
264 ΡΑΒΕΝΙΩΝ 266 20266 
265 ΡΑ∆ΟΒΙΖΙΟΥ 267 20267 
266 ΡΑΙΚΟΥ 268 20268 
267 ΡΑΦΤΑΝΑΙΩΝ 269 20269 
268 ΡΕΠΕΤΙΣΤΗΣ 270 20270 
269 ΡΙΑΧΟΒΟΥ 271 20271 
270 ΡΙΖΟΥ 272 20272 
271 ΡΟ∆ΟΤΟΠΙΟΥ 273 20273 
272 ΡΟΥΨΙΑΣ 274 20274 
273 ΡΩΜΑΝΟΥ 275 20275 
274 ΣΕΝΙΚΟΥ 276 20276 
275 ΣΕΡΒΙΑΝΩΝ 277 20277 
276 ΣΕΡΙΖΙΑΝΩΝ 278 20278 
277 ΣΙΡΑΚΟΥ 279 20279 
278 ΣΙΣΤΡΟΥΝΙΟΥ 280 20280 
279 ΣΙΤΑΡΙΑΣ 281 20281 
280 ΣΚΑΜΝΕΛΛΙΟΥ 282 20282 
281 ΣΚΛΙΒΑΝΗΣ 283 20283 
282 ΣΜΥΡΤΙΑΣ 284 20284 
283 ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ 285 20285 
284 ΣΤΑΥΡΟΣΚΙΑ∆ΙΟΥ 286 20286 
285 ΣΤΡΑΤΙΝΙΣΤΗΣ 287 20287 
286 ΤΕΡΙΑΧΙΟΥ 288 20288 
287 ΤΕΡΟΒΟΥ 289 20289 
288 ΤΡΙΣΤΕΝΟΥ 290 20290 
289 ΤΣΕΠΕΛΟΒΟΥ 291 20291 
290 ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ 292 20292 
291 ΦΛΑΜΠΟΥΡΑΡΙΟΥ 293 20293 
292 ΦΟΡΤΟΣΙΟΥ 294 20294 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ



293 ΦΟΥΡΚΑΣ 295 20295 
294 ΦΡΑΓΚΑ∆ΩΝ 296 20296 
295 ΦΩΤΕΙΝΟΥ 297 20297 
296 ΧΑΡΑΥΓΗΣ 298 20298 
297 ΧΙΝΚΑΣ 299 20299 
298 ΧΙΟΝΑ∆ΩΝ 300 20300 
299 ΧΟΥΛΙΑΡΑ∆ΩΝ 301 20301 
300 ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΗΣ 302 20302 
301 ΧΡΥΣΟΡΡΑΧΗΣ 303 20303 
302 ΨΗΝΑΣ 304 20304 
303 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 305 20305 

 

ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ-ΝΧΠ


		2017-02-10T08:20:12+0200
	Athens




